
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Autonomiczne hulajnogi elektryczne

Autonomiczne elektryczne hulajnogi mogłyby same wracać do punktów ładowania lub
jechać tam, gdzie jest na nie popyt, zamiast czekać na pracownika macierzystej firmy –
informuje serwis naukowych preprintów „arXiv”.
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Wypożyczane za pośrednictwem aplikacji na smartfona hulajnogi elektryczne można obecnie spotkać
na całym świecie. Problem w tym, że użytkownicy pozostawiają je tam, gdzie zakończyli przejazd,
a zbieraniem, właściwym parkowaniem w odpowiednich miejscach i ładowaniem tych pojazdów
muszą zajmować się pracownicy firm wynajmujących.

Rozwiązaniem mogą być proponowane (https://doi.org/10.48550/arXiv.2403.15116) przez Robina
Strässera i Davida Meistera z Uniwersytetu w Stuttgarcie (Niemcy) autonomiczne hulajnogi, mogące
przemieszczać się po miastach bez kierowcy.

Niemieccy naukowcy zademonstrowali wcześniej wersję samobalansującą, którą można sterować
zdalnie. Teraz dodali trzy niedrogie czujniki ultradźwiękowe (skierowane do przodu i na boki), dzięki
którym hulajnoga sama zatrzymuje się przed przeszkodą.

Prototypowe hulajnogi są wyposażone w pełniące funkcję żyroskopu koło reakcyjne - metalową
tarczę, która może obracać się w dowolnym kierunku, aby wytworzyć moment obrotowy, który
utrzymuje pojazd. w pozycji pionowej. Ruchami koła reakcyjnego kieruje komputer pokładowy,
wykorzystujący dane z czujników pochylenia. Czujniki ultradźwiękowe wykrywają przeszkody
w odległości do 4 metrów.

Zespół pracuje nad oprogramowaniem, które umożliwi hulajnogom przemieszczanie się za pomocą
nawigacji satelitarnej do określonych miejsc na terenie kampusu Uniwersytetu w Stuttgarcie, który
jest zamkniętym i mniej złożonym środowiskiem niż ruchliwe centrum miasta.

Twórcy przyznają, że – podobnie jak w przypadku samochodów autonomicznych – opracowanie
odpowiedniego oprogramowania nie będzie łatwym zadaniem, jednak ze względu na niższe
prędkości rozwijane przez typowe hulajnogi możliwe powinno być wykorzystane tańszych rozwiązań
technicznych. Dodanie kamer powinno ułatwić planowanie trasy, ale trudniej będzie opracować
programy, pokonać przeszkody legislacyjne i regulacyjne.

Źródło: pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.

 
02-07-2024

http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32210.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32210.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32210.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32209.html


Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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